



Приложение 3
 УТВЕРЖДЕНА:
 Приказом № 02-04/ 52
 от 03.06.2020

Калькуляция затрат

на обучение по очной форме по программе СПО 15.01.05 "Сварщик (частично механизированной сварки, наплавки) в расчете на 1 обучающегося в месяц

| № п/п | Наименование статей расходов | Ед. изм | Расходы |
|-------|---|-------------|----------------|
| 1. | Количество обучающихся в группе | чел. | 25 |
| 2. | Срок обучения | мес. | 34 |
| | в том числе количество учебных месяцев | мес. | 30 |
| 3. | Теоретический курс обучения | час. | 2736 |
| 4. | Практический курс обучения | час. | 1404 |
| 5. | Промежуточная и итоговая аттестация | час. | 180 |
| 6. | Стоимость 1 часа обучения для преподавателя, всего | руб. | 237,30 |
| | в том числе: | | |
| | стоимость 1 часа обучения в месяц: 8992/72 | руб. | 124,89 |
| | надбавка за квалификацию (30%): 124,89*0,30 | руб. | 37,47 |
| | надбавка за выслугу лет (30%): 124,89*0,30 | руб. | 37,47 |
| | проверка письменных работ (10%): 124,89*0,10 | руб. | 12,49 |
| | заведование учебным кабинетом (20%): 124,89*0,20 | руб. | 24,98 |
| 7. | Стоимость 1 часа обучения для мастера п/о, всего | руб. | 238,07 |
| | в том числе: | | |
| | стоимость 1 часа обучения в месяц: 8570/72 | руб. | 119,03 |
| | надбавка за квалификацию (30%): 119,03*0,30 | руб. | 35,71 |
| | надбавка за выслугу лет (30%): 119,03*0,30 | руб. | 35,71 |
| | руководство группой (20%): 119,03*0,20 | руб. | 23,81 |
| | заведование учебным кабинетом (20%): 119,03*0,20 | руб. | 23,81 |
| 8. | Расходы на оплату труда основного персонала, всего | руб. | 1900,28 |
| | в том числе: | | |

| | | | |
|-----------|--|-------------|---------------|
| | оплата труда преподавателей: 2736*237,30/25/30 | руб. | 865,67 |
| | оплата труда мастеров за курс производственного обучения: 1404*238,07/25/30 | руб. | 445,67 |
| | оплата труда членов комиссии по аттестации: 180*237,30/25/30 | руб. | 56,95 |
| | отпускные преподавателей: (865,67+56,95)*2мес/30 | руб. | 61,51 |
| | отпускные мастеров п/о: 445,67*2мес/30 | руб. | 29,71 |
| | Начисления на оплату труда (30,2%) | руб. | 440,77 |
| 9. | Расходы по эксплуатации необходимых для обучения учебно-производственного оборудования и инвентаря. Приобретение учебных материалов и программ, других материальных ресурсов. Приобретение бланков документов об окончании учебного учреждения. | руб. | 3020,4 |
| | в том числе: | | |
| | расходные материалы: полотно ножовочное 10шт*210руб/30 | руб. | 63 |
| | расходные материалы: набор напильников 4 шт*980руб/30 | руб. | 130,67 |
| | расходные материалы: корд щетка по металлу на УШМ 10шт*38,40руб/30 | руб. | 12,8 |
| | расходные материалы: УШМ 1 шт* 1900руб/30 | руб. | 63,33 |
| | расходные материалы: наждачная бумага 1шт*490руб/30 | руб. | 16,33 |
| | расходные материалы: резак газовый 1шт*2500руб/30 | руб. | 83,33 |
| | расходные материалы: диск отрезной 15шт*25руб/30 | руб. | 12,5 |
| | расходные материалы: диск шлифовальный 15шт*40руб/30 | руб. | 20 |
| | расходные материалы: металл в ассортименте (черный) 100кг*53,33руб/30 | руб. | 177,77 |
| | расходные материалы: металл в ассортименте (цветной) 9кг*600руб/30 | руб. | 180 |
| | расходные материалы: сварочная проволока 50 кг*200руб/30 | руб. | 333,33 |
| | расходные материалы: электроды УОНИ 13/55 75кг*229руб/30 | руб. | 572,5 |
| | расходные материалы: электроды наплавочные 20кг*400руб/30 | руб. | 266,67 |
| | расходные материалы: электроды для резки 10кг*420руб/30 | руб. | 140 |
| | расходные материалы: сварочные газы 8 шт*1200руб/30 | руб. | 320 |
| | расходные материалы: кислород 1шт*1000руб/30 | руб. | 33,33 |
| | расходные материалы: пропан 1шт*500руб/30 | руб. | 16,67 |
| | расходы на приобретение учебников (для библиотечного фонда): 5 шт*870,06руб/30 | руб. | 145,01 |
| | расходные материалы к оргтехнике (материнская плата, память, сетевой фильтр и др): 2дет* 1000руб/25/30 | руб. | 2,67 |
| | картридж для принтера: 3 шт*1800руб/25/30 | руб. | 9,6 |
| | бумага: 4 пач*220руб/25/30 | руб. | 1,17 |
| | бланки диплома о среднем проф.образовании: 1шт*31,20руб/30 | руб. | 1,04 |
| | бланк приложения к диплому о среднем проф.образовании: 1шт*21руб/30 | руб. | 0,7 |
| | обложка к диплому СПО: 1шт*70руб/30 | руб. | 2,33 |

| | | |
|--|-------------|----------------|
| костюм сварочный (брезентовый): 1шт*1300руб/30 | руб. | 43,33 |
| ботинки д/сварщика: 1 пар*950руб/30 | руб. | 31,67 |
| рукавицы брезентовые: 4 пар*130руб/30 | руб. | 17,33 |
| Расчет суммы начисленной амортизации оборудования. всего (таблица 1) | руб. | 323,32 |
| 10. Накладные расходы, всего | руб. | 714,52 |
| Накладные затраты = 0.25 * расходы на оплату труда основного персонала (таблица 2) | | 714,52 |
| ИТОГО стоимость обучения 1 обучающегося | руб. | 5635,20 |

Итого стоимость обучения в год 56352,00

в том числе стоимость обучения месяца 5635,20

Гл.бухгалтер



Леусова Л.А.

| Наименование оборудования | Балансовая стоимость (руб.) | Годовая норма износа (%) | Годовая норма времени работы оборудования (час.) | Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.) | Сумма начисленной амортизации (руб.) |
|--|-----------------------------|--------------------------|--|---|--------------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Стол учебный (25шт) | 19508,50 | 14,29 | 1440 | 522 | 1010,56 |
| Стул учебный (25шт) | 9587,50 | 14,29 | 1440 | 522 | 496,64 |
| Стол письменный 3х тумбовый для преподавателя ДСП-16 мм. орех миланский, дуб молочный, столешница ДСП-32 мм, кромка ПВХ-0,4 мм | 6500 | 14,29 | 1440 | 522 | 336,71 |
| Стул преподавателя | 383,50 | 14,29 | 1440 | 522 | 19,87 |
| Аппарат аргодуговой сварки СВАРОГ TECH TIG 200 P AC/DC (E101) | 38378 | 20 | 1440 | 522 | 2782,41 |
| Аппарат воздушно-плазменной резки СВАРОГ REAL CUT 45 (L207) | 16213 | 20 | 1440 | 522 | 1175,44 |
| Аппарат сварочный ВД-201 | 7594,23 | 20 | 1440 | 522 | 550,58 |
| Баллон углекислотный | 4615,17 | 20 | 1440 | 522 | 334,60 |
| Баллон углекислотный | 4617 | 20 | 1440 | 522 | 334,73 |
| Выпрямитель сварочный ВДМ-1001 | 8866,17 | 20 | 1440 | 522 | 642,80 |
| Компрессор поршневой METABO Basic 250-24 W | 11300 | 20 | 1440 | 522 | 819,25 |
| Компрессор РД-М6 | 6697,68 | 20 | 1440 | 522 | 485,58 |
| Машина сварочная МТП-507 | 19981,5 | 14,29 | 1440 | 522 | 1035,07 |
| Механизм с пневмоприводом для гибки | 81252 | 14,29 | 1440 | 522 | 4208,96 |
| Ножницы кривошипные листовые с наклонным | 74502,72 | 14,29 | 1440 | 522 | 3859,33 |
| Полуавтомат 1Б24ОП-6 | 392439,93 | 14,29 | 1440 | 522 | 20328,88 |
| Полуавтомат для дуговой сварки | 28403,22 | 14,29 | 1440 | 522 | 1471,32 |
| Полуавтомат для дуговой сварки ПДГ-250 | 45900 | 14,29 | 1440 | 522 | 2377,68 |
| Пресс-ножницы приводные комбинированные | 14639,04 | 14,29 | 1440 | 522 | 758,32 |
| Принтер BROTHER HL-2040 R (Лазерный, 20 стр/м,600 dpi, USB 2.0, LPT, A4) | 4797,52 | 20 | 1440 | 522 | 347,82 |
| Раскос NB 2414-1 (монтажная пила) | 11092,32 | 14,29 | 1440 | 522 | 574,60 |
| Реостат балластный | 3805,5 | 14,29 | 1440 | 522 | 197,13 |
| Реостат балластный | 3805,5 | 14,29 | 1440 | 522 | 197,13 |
| Реостат балластный | 3805,5 | 14,29 | 1440 | 522 | 197,13 |
| Реостат балластный | 3805,5 | 14,29 | 1440 | 522 | 197,13 |
| Реостат балластный | 3805,5 | 14,29 | 1440 | 522 | 197,13 |
| Реостат балластный РБ-302-У-2-ЭУЗ | 8378 | 14,29 | 1440 | 522 | 433,99 |
| Сварочный аппарат Мультиплазм | 49900 | 14,29 | 1440 | 522 | 2584,88 |
| Сварочный инвертор полуавтоматической сварки СВАРОГ PRO MIG 200 SYNERGY (N229) | 36637 | 20 | 1440 | 522 | 2656,18 |
| Сварочный инвертор полуавтоматической сварки СВАРОГ REAL MIG 200 (N24002) | 17278 | 20 | 1440 | 522 | 1252,66 |
| Сварочный инвертор полуавтоматической сварки СВАРОГ REAL MIG 200 (N24002) | 17278 | 20 | 1440 | 522 | 1252,66 |
| Сварочный инвертор полуавтоматической сварки СВАРОГ REAL MIG 200 (N24002) | 17278 | 20 | 1440 | 522 | 1252,66 |
| Сварочный инвертор полуавтоматической сварки СВАРОГ REAL MIG 200 (N24002) | 17278 | 20 | 1440 | 522 | 1252,66 |
| Сварочный инвертор полуавтоматической сварки СВАРОГ REAL MIG 200 (N24002) | 17278 | 20 | 1440 | 522 | 1252,66 |
| Сварочный инвертор полуавтоматической сварки СВАРОГ REAL MIG 200 (N24002) | 17278 | 20 | 1440 | 522 | 1252,66 |
| Сварочный инвертор полуавтоматической сварки СВАРОГ REAL MIG 200 (N24002) | 17278 | 20 | 1440 | 522 | 1252,66 |
| Сварочный инвертор СВАРОГ PRO ARC 160 (Z206) | 11000 | 20 | 1440 | 522 | 797,50 |
| Сварочный инвертор СВАРОГ PRO ARC 160 (Z206) | 11000 | 20 | 1440 | 522 | 797,50 |
| Сварочный инвертор СВАРОГ PRO ARC 160 (Z206) | 11000 | 20 | 1440 | 522 | 797,50 |
| Трансформатор сварочный ТДМ-250 А на колесах | 8250 | 14,29 | 1440 | 522 | 427,36 |
| Трансформатор сварочный ТДМ-250 А на колесах | 8250 | 14,29 | 1440 | 522 | 427,36 |
| Установка для плазменной резки и сварки металлов "Мультиплаз-2500М" | 150000 | 14,29 | 1440 | 522 | 7770,19 |
| Установка сварочная УДГУ 250 | 70300 | 14,29 | 1440 | 522 | 3641,63 |
| Учебная мастерская газозлсварщиков | 93665,58 | 20 | 1440 | 522 | 6790,75 |
| Итого | | | | | 80830,22 |
| Итого на 1 чел: | | | | | 323,32 |



Расчет накладных расходов

Таблица 2

| | | | |
|----|--|------|---------|
| 1. | Оплата труда работников административно-хозяйственного персонала (15% от суммы зарплаты преподавателей и мастеров), всего | руб. | 285,04 |
| 2. | Оплата содержания необходимых для обучения учебно-производственных площадей, всего: | руб. | 298,07 |
| | вневедомственная охрана зданий (70,0 т.руб : 400чел) | | 175,00 |
| | видеонаблюдение (1,5 т.руб : 400чел) | | 3,75 |
| | содержание ПС+ОКО (17,5 т.руб : 400чел) | | 43,75 |
| | интернет (3,6 т.руб. : 400чел) | | 9,00 |
| | Электронная библиотека (17,5 т.руб : 320чел) | | 54,69 |
| | сопровождение АИС "Эл.колледж" (3,8 т.руб : 320чел) | | 11,88 |
| 3. | Оплата за коммунальные услуги, на время обучения (10% от 1/10 нормативной стоимости обучения в месяц/720час*144час) , всего: | руб. | 125,65 |
| | количество часов в месяц (24ч*30дн) | | 720 |
| | количество учебных часов в месяц (6ч*6дн*4нед) | | 144 |
| | - отопление (0.61 руб. x 144час) | руб. | 87,84 |
| | - электроэнергия (0.14 руб. x 144час) | руб. | 20,53 |
| | - водоснабжение и канализация (0,12 руб. x 144час) | руб. | 17,28 |
| 4. | Обращение с ТКО (0,04 руб. x 144час) | руб. | 5,76 |
| 5. | Коэффициент накладных затрат | | 0,38 |
| 6. | Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги | руб. | 1900,28 |
| 7. | Итого накладные затраты | руб. | 714,52 |

Гл.бухгалтер



Леусова Л.А.